ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2015 г.

№ 305
О созыве очередной 64-й сессии Псковской городской Думы

 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 24 ноября 2015 года в 12.00 очередную 64-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:

1. О досрочном прекращении полномочий заместителя Главы муниципального образования «Город Псков» - Главы города Пскова на постоянной основе Копылова А.М.

2. О досрочном прекращении полномочий председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы пятого созыва Копылова А.М.

3. О досрочном прекращении полномочий депутата Псковской городской Думы пятого созыва по избирательному округу № 6  Копылова А.М.
4. О внесении в Книгу Почета города Пскова имени Копылова А.М.

5. Об избрании заместителя Главы муниципального образования «Город Псков» - Главы города Пскова из состава депутатов Псковской городской Думы пятого созыва.

6. Об избрании председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы пятого созыва.

7. О согласовании кандидатуры Смирновой Е.В. для назначения на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 26 «Ласточка».
8. Отчет об исполнении бюджета города Пскова за 9 месяцев 2015 года.

9. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 26.12.2014 №1291 «О бюджете города Пскова  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов.

10. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.11.2012  № 327 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

11. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы  от 05.12.2013 № 795.
12. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795, в отношении земельного участка по улице Николая Васильева, между домами №№ 94 и 100 в городе Пскове.
13. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1026, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Киселева, д.8.

14. О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением английского языка» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

15. О даче согласия на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Егоровой Ю.И. части нежилого помещения по адресу: г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 2а.

16. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Мацко Татьяне Михайловне муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

17. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.

18. О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Многопрофильный правовой лицей № 8» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Надежда» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

19. О даче согласия  муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 11 на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

20. О даче согласия указаний Комитету по управлению муниципальным имуществом города Пскова по голосованию на внеочередном общем собрании акционеров ОАО «Октябрь».

21. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Павловой Е.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

22. О даче согласия  муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 3» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная «Надежда» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

23. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению  «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников№ 34 «Радуга» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Немеровскому  В.М. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

24. О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 11» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
25. О внесении изменений в некоторые правовые акты Псковской городской Думы, связанные с приватизацией муниципального имущества в 2015 году.
26. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.01.2015 № 1328 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в первом квартале 2015 года».
27. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2016 год.
28. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Псковский бизнес-инкубатор» на предоставление в 2016 году в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.

29. О даче согласия на предоставление в аренду Консульству Латвийской Республики в городе Пскове нежилого помещения 1002, расположенного по адресу: г. Псков,     ул. Народная, д. 25.

30. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование автономной некоммерческой организации «Центр лечебной физкультуры и реабилитации» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления.
31. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.10.2015 № 1668 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества в четвертом квартале 2015 года».
32. О даче согласия муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» г. Пскова на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
33. О даче согласия на закрепление на праве  оперативного управления за  муниципальным казенным учреждением «Центр финансово - бухгалтерского обслуживания»  нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 6.

34.    О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы  от 17.07.2009 № 861 «Об установлении размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения».
35. О продлении срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения «Стадион «Машиностроитель» Карасеву С.Н.

36. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.08.2010 № 1401 «Об утверждении состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».
37. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Псков».

38. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 20.03.2012 № 12 «Об утверждении персонального состава Комитетов Псковской  городской Думы пятого созыва».
39. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 158 «О регистрации депутатских фракций в Псковской городской Думе пятого созыва».
40. О внесении изменений в нормативные правовые акты, принятые Псковской городской Думой.

41. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 31.10.2007 № 184 «Об официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет» и об утверждении Положения об официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
Глава города Пскова

         И.Н. Цецерский